
Forsidebilledet: Richard Burton som Jim
my Porter i Tony Richardsons filmatise
ring af John Oshornes „Ung Vrede". 
Richardson var med til at iscenesætte den 
af Filmmuseet viste „Free Cinema“-film 
„Momma don’t allow".
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„Kosmorama" udgives af Det Danske 
Filmmuseum, Vestergade 27, K, tlf. Mi- 
nerva 2686. Ekspedition af medlemskort, 
adgangskort og „Kosmorama" hverdage 
9—17 (lørdag 9— 13), tlf. Byen 1503. 
Biblioteket er åbent hverdage 12— 15 (dog 
lukket om lørdagen) og tirsdag og torsdag 
IS)— 21. „Kosmorama" koster tilsendt 6 
kr. årlig (9 numre) —  de fire første 
årgange kan fås for 6 kr. pr. årgang. 
Enkelte numre fra de 4 første årgange 
kan fås for 75 øre stk. Bladet kan kun 
fås direkte fra Filmmuseet, giro 46738. 
Årgangen går fra september til maj.

Thomas Bergsøe Reklame A /S  
Tryk:

A. W . HENNINGSEN

Som det vil være „Kosmorama”s læsere be
kendt, har filminstitutionerne i huset i Vester
gade 27 i de sidste par år — siden direktør 
Ib Koch-Olsens afgang fra Dansk Kulturfilm 
efterfulgt af direktør Ebbe Neergaards og di
rektør Agnar Hølaas’ død —  levet under en 
slags provisorium, hvor man stadig har afven
tet udgangen af de bestræbelser henimod en 
fornuftig koordinering af de offentlige film
institutioners arbejde, som har været drøftet 
gennem en årrække. Provisoriet er nu endt, 
idet det første og afgørende skridt til sam
ordningens gennemførelse er taget med justits
ministerens ansættelse fra den 1. november af 
Erik Hauerslev som direktør for Filmhusets 
institutioner.

Erik Hauerslev er uddannet som typograf, 
et af de fag der siges at kunne føre til alt, 
blot man forlader det i tide. Han svigtede 
sortekunsten i 1940 til fordel for Esbjerg Ar
bejderhøjskole, hvor han virkede som lærer 
til 1943. Efter et toårigt intermezzo, som ind
bragte ham artium, kom han i 1945 til Arbej
dernes Oplysningsforbund i Danmark som 
sekretær, og som sådan fik han rig lejlighed 
til at nyttiggøre sine store og påskønnede or
ganisatoriske og administrative talenter. Da 
forretningsførerposten i AOF blev vakant i 
foråret 1957, var det en selvfølge, at Erik 
Hauerslev rykkede ind på pladsen. I mellem
tiden havde han dog gjort en lille afstikker 
til Paris, hvor han i årene 1954— 55 forestod 
kursusvirksomheden i det europæiske produk
tivitetscenter.

Hauerslev kommer til sit nye job med et 
særdeles intimt førstehåndskendskab til en af 
filminstitutionernes vigtigste kontaktflader ud
adtil, det folkelige organisations- og oplys
ningsarbejde. Dertil kommer, at den verden 
han nu skal udfolde sig i langtfra er ny for 
ham, idet han fra 1947 og indtil indtoget i 
Vestergade med en afbrydelse har været med
lem — og et fremtrædende sådant — af Films
rådet (og dermed af Statens Filmcentrals be
styrelse) og af bestyrelserne for Dansk Kul
turfilm og Det Danske Filmmuseum.

Vi byder Erik Hauerslev velkommen.
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